¹ Jan (Gruszczyński) biskup wrocławski w latach 1449—1463 i kanclerz Królestwa.

² Wieniec k. Wrocławka, dobra i rezydencja biskupia.

³ Świętosław z Wrzący pralat archidiacon, wikariusz gen. w spr. duch. i oficjał włocł.

⁴ Jan s. Jakuba z Izbicy kler. diec. włocł., not. publ. z ust. ces., pisarz Konsystorza Włocł.

⁵ Jarosław z Sadlna sędzia gen. inowrocławski.

publicum sentencie diffinitive ratificare, confirmare et approbare nostramque auctoritatem ordinariam apponere eidem privilegio dignemur. Cuius quidem privilegii seu instrumenti publici predictae sentencie diffinitive tenor sequitur in hec verba:

|| In nomine Domini amen. || Nos Swianthoslaus de Wrancza archidiaconus vicariusque in spiritualibus reverendi in Christo patris et domini, dni Wladislai Dei gracia episcopi Wladislaviensis⁶ et officialis eiusdem generalis universis et singulis tam presentibus, quam futuris, quibus expedit. Per hoc presens instrumentum volumus fore notum, quomodo personaliter coram nobis constituti honorabiles domini Florianus vicedecanus⁷ et Iacobus Plowieczsky⁸ vicarii perpetui ecclesie Wladislaviensis, suo et fratrum suorum viccariorum ecclesie Wladislaviensis nominibus exposuerunt, qualiter nonnulla privilegia, iura et munimenta ipsorum bona concernencia in regestris et protocollis reverendi in Christo patris et domini, dni Wladislai Dei gracia episcopi Wladislaviensis, olim vicecancellarii⁹ serenissimi principis et domini, dni Wladislai Dei gracia regis Polonie¹⁰, ibidem coram nobis productis, scripta et reposita invenissent, quibus in iudiciis et extra necessario uti haberent et de iure deberent, nobis humiliter supplicantes, quatinus dicta privilegia, iura et munimenta ex regestris et prothocollis dicti domini Wladislai moderni episcopi Wladislaviensis, olim vicecancellarii domini regis Polonie, per notarium publicum ad cautelam futurorum transsumere et transscribere ac exemplare cum appositione decreti nostri mandavimus. Nos igitur prefatorum dominorum Floriani vicedecani et Iacobi viccariorum Wladislaviensium petitionibus, utpote iustis et rationi consonis, annuentes, privilegia, iura et munimenta huiusmodi, per nos sic visa et conspecta, in eisdem regestris conscripta et de verbo ad verbum perlecta, per notarium infrascriptum et coram nobis scribam, nichil addendo vel minuendo, quod facti mutaret substanciam aut variaret intellectum, de verbo ad verbum transsumere et transscribere ac sigilli Officiolatus Wladislaviensis appensione communiri mandavimus. Decernentes auctoritate ordinaria, quod eidem transsumpto in iudiciis et extra stetur per omnia fidesque plenaria adhibeatur ac si litere originales apparent. Tenor autem privilegii sequitur in hec verba:

[*Następuje dokument sędziego Jaroslawa, z daty: Inowrocław, 24 maja 1430 — druk. Chodyński: Wikaryusze, dok. 4, pod dniem 25*].

Actum et datum Wladislavie, in caminata domus nostre Wladislavie, anno Domini millesimo quadringentesimo quadagesimo nono, indiccione duodecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, dni Nicolai divina providencia pape quinti anno ipsius secundo, die vero Iovis decima nona mensis Iunii, hora vesperorum vel quasi, presentibus circumspecto et nobili viro Iacobo Ianussy de Radzeow¹¹ notario publico et Alberto de Lowyschewo¹² testibus circa premissa. Deinde subscriptio notarii sequitur:

⁶ Władysław (Oporowski) biskup włocł. w l. 1433—1449.

⁷ Florian wicedziekan (przełożony) kolegium wikariuszy wiecz. katedry włocł.

⁸ Jakub Plowiecki wikariusz wiecz. katedry włocł.

⁹ Mowa o biskupie Oporowskim w jego młodszych latach.

¹⁰ Władysław (Jagiello) król polski w l. 1386—1434.

¹¹ Jakub s. Janusza z Radziejowa, not. publ.

¹² Wojciech z Łowiszewa (obecnie nie istniejącego).

|| Et ego Iohannes Iacobi de || Isdbycza¹³ clericus Wladislaviensis diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius ac coram prenominato venerabili viro domino Swianthoslao de Wrancza archidiacono viccariorumque in spiritualibus et officiali Wladislaviensi causarum scriba: quia predictis supplicacioni, regestrorum leccioni, transsumpcioni cum eius decreto aliisque omnibus et singulis premissis, dum sic, ut premittitur, fierent et agerentur, una cum prenominati testibus presens interfui, eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi et in regestris prenominati domini reverendi patris Wladislai Dei gracia episcopi Wladislaviensis reperi; idem predictum privilegium ex regestris predictis per alium fidelem transscribere, me occupato aliis negociis, de verbo ad verbum, nichil mutando aut intellectum variando; et transsumptum procuravi me huic subscribens, signoque et nomine meis solitis et consuetis, una cum appensione sigilli Officiolatus Wladislaviensis de mandato eiusdem domini Swianthoslai, consignavi in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum, requisitus et rogatus.

Nos vero attendentes prefatorum dominorum viccariorum petitionem fore iustam et rationi consonam, presens publicum instrumentum sive privilegium sentencie diffinitive pretacte, salvum et integrum repertum ratificavimus, approbavimus et confirmavimus, ratificamusque, approbamus et confirmamus per presentes; transscribique et transsumi ac exemplari, fideliterque collacionari et in publicam formam redigi, necnon fidem eidem adhibendum fore in iudicio et extra, auctoritate nostra ordinaria decrevimus decernimusque per presentes. In quorum omnium fidem et testimonium premissorum predictum privilegium sive instrumentum preinsertum, sentenciam diffinitivam in se continens, per notarium nostrum publicum, coram nobis scribam infrascriptum, in formam publicam redigi, nostrique sigilli appensione iussimus communiri. Acta sunt hec anno, die, loco quibus supra, indiccione undecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, dni Pii divina providencia pape secundi¹⁴ anno quinto, hora terciarum vel quasi; presentibus ibidem venerabilibus, honorabilibus et nobilibus dominis: Martino Gruschczinsky¹⁵ decretorum doctore, preposito Cruschwiciensis, Gneznensis, Wladislaviensis ecclesiarum, Iacobo Jablowsky¹⁶ Poznaniensis canonicis, Vincencio Jordanowsky¹⁷ rectore ecclesie parochialis in Cowale, Nicolao de Siradia¹⁸ capellano nostro, Petro Garnysz¹⁹ de Suszczicze, Nicolao Ossieczsky²⁰ familiaribus nostris, testibus ad premissa.

Z. N. ^b Et ego Iohannes Iohannis de Lochoczino²¹ clericus Wladislaviensis diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius ac coram prenominato reverendissimo in Christo patre et domino, dno Iohanne Dei gracia episcopo Wladislaviensi et Regni Polonie cancellario scriba: quia predictis ratificacioni, confirmacioni et approbacioni aliisque omnibus et

^b Inicial przekraczający wysokość formuły not.

¹³ Notariusz Jan z Izbicy — jak przyp. 4.

¹⁴ Papież Pius II rządził Kościołem w l. 1458—1464.

¹⁵ Marcin Gruszczyński dr dekretów, prał. prepozyt kruszwicki, kanonik gnieźnieński i włocł.

¹⁶ Jakub Jablowski kan. poznański.

¹⁷ Wincenty Jordanowski rektor kościoła par. w Kowalu.

¹⁸ Mikołaj z Sieradza kapelan biskupa Gr-go.

¹⁹ Piotr Garnysz z Suchcic, familiares biskupa.

²⁰ Mikołaj Osiecki famil. biskupi.

²¹ Jan s. Jana z Lochoczina kler. diec. włocł., not. publ. z ust. ces., pisarz kancelarii biskupiej.

singulis premissis, dum sic, ut premittitur, agerentur et fierent, una cum prenominate testibus presens interfui, eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi; ideo presens privilegium sive publicum instrumentum, manu alterius fideliter scriptum, exinde confeci, signoque et nomine meis solitis et consuetis consignavi, sigilloque eiusdem reverendissimi patris domini Iohannis episcopi Wladislaviensis etc. sigillavi, rogatus et requisitus, in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

14

Sprzedaż — kupno browaru w Wieluniu.

Wieluń, 21 czerwca 1465

*Burmistrz i rajcy miasta Wielunia podają do wiadomości, że Helena wdowa po Pietraszu tamtejszym mieszczaninie zeznała przed miejscowym sądem gajonym (złożonym z podwójciego i ławników), jako za zgodą dzieci sprzedała browar z placem w tymże mieście Mikołajowi Maciczko-
wi z Osieka za 42 floreny węgierskie.*

Oryginał: Włocławek, Arch. Diec.— Sygn.: Dokument 320.

Obszerny opis — Librowski: *Oryginalne dokumenty samoistne z drug. poł. XV w., dok. 320.*

Nos consules civitatis Welunensis^a Iacobus Rola proconsul¹, Martinus Polcon, Mathias Rus, Janek sutor | et Mathias Nesporek² significamus presentibus, quibus expedit universis, quomodo constituti coram nobis personaliter, | dum in plenitudine consulatus nostri positi extiteramus, Nickel Clemo, Iohannes Slothko, Michaël carnifex, | Jozeph Zugo pellifex, Petrus Jurga et Michaël arcufex³ scabini civitatis nostre recognoverunt, quomodo coram ipsis in bannito iudicio, Paulo Jasnek viceadvocato⁴ protunc in iure sedente, constituta personaliter nobilis Elena relicta Petrassy⁵ de Welun, sana mente et corpore, alias bona fruens racione recognovit, quomodo cum consensu puerorum suorum vendidit braxatorium suum cum area in platea Militali penes piscinam castrensem, ex opposito domorum decani et vicariorum ecclesie Welunensis, pro XLII florenis Hungaricalibus boni auri et iusti ponderis, plenarie persolutis, tam longe et ample sicut antiquitus fuit et est distinctum et limitatum, cum omni iure et dominio ac proprietate, cum fertone latorum grossorum solito more solvendorum quoad exactionem domorum. Nichil pro se iuris, dominii nec proprietatis, nec pro suis suc-